ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ЖЖ2П2Я М4ЪЧ

и г О назначении научных руководителей

В целях исполнения требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф:
«Об образовании в Российской Федерации», а также в соответствии с п. 31 Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным
программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре (адъюнктуре), утвержденного приказом Министерства
образования и наук Российской Федерации от 19.11.2013 № 1259,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить научных руководителей нижеперечисленным обучающимся первого
года обучения по образовательной программе подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре МК.3010.2021 «Химия» по направлению 04.06.01 «Химические
науки»:

№
п/п

ФИО аспиранта ФИО научного руководителя, должность, кафедра

1 Агеев Сергей
Вадимович

Семёнов Константин Николаевич, профессор Кафедры
химии твердого тела

2 Бодунов Владимир
Андреевич

Хлебников Александр Феодосиевич, профессор
Кафедры органической химии

3 Бубырев Андрей
Иванович

Красавин Михаил Юрьевич, профессор Кафедры химии
природных соединений

4 Володина Наталья
Юрьевна

Тойкка Александр Матвеевич, профессор Кафедры
химической термодинамики и кинетики

5 Ершов Валентин
Александрович

Ермоленко Юрий Евгеньевич, профессор Кафедры
радиохимии

6 Занахов Тимур
Олегович

Хлебников Александр Феодосиевич, профессор
Кафедры органической химии

7 Кальнин Арсений
Юрьевич

Левин Олег Владиславович, профессор Кафедры
элекрохимии

8 Любичев Дмитрий Тойкка Александр Матвеевич, профессор Кафедры

Алексеевич химической термодинамики и кинетики

9 Никифорова Кристина
Вадимовна

Викторов Алексей Исмаилович, профессор Кафедры
физической химии

10 Новоселова Юлия
Витальевна

Левин Олег Владиславович, профессор Кафедры
элекрохимии

11
Петрова Анастасия
Леонидовна

Тенникова Татьяна Борисовна, главный научный
сотрудник Межкафедральной лаборатории
Биомедицинской химии

12 Преснухина София
Игоревна

Боярский Вадим Павлович, профессор Кафедры
физической органической химии

13 Пузык Александра
Михайловна

Толстой Петр Михайлович, профессор Кафедры
физической органической химии

14 Самойленко Дмитрий
Евгеньевич

Родыгин Константин Сергеевич, научный сотрудник
научной лаборатории кластерного катализа

15 Семенов Артем
Валерьевич

Боярский Вадим Павлович, профессор Кафедры
физической органической химии

16 Сластихина Полина
Владимировна

Смирнов Игорь Валентинович, профессор Кафедры
радиохимии

17 Смирнов Александр
Алексеевич

Тойкка Мария Александровна, доцент Кафедры
химической термодинамики и кинетики

18 Смирнов Алексей
Николаевич

Соловьева Елена Викторовна, доцент Кафедры
физической химии

19 Татаурова Вера
Павловна

Пулялина Александра Юрьевна, доцент Кафедры
химической термодинамики и кинетики

20 Титов Глеб
Денисович

Ростовский Николай Витальевич, доцент Кафедры
органической химии

21 Филиппов Илья
Павлович

Ростовский Николай Витальевич, доцент Кафедры
органической химии

22 Хмелевская
Екатерина Алексеевна

Данилкина Наталья Александровна, доцент Кафедры
органической химии

23 Хохлова Анастасия
Романовна

Мирославов Александр Евгеньевич, профессор Кафедры
радиохимии

24 Юмагуен Альберт
Зуфарович

Смирнов Игорь Валентинович, профессор Кафедры
радиохимии

Основание: протокол № 08/91-04-17 заседания Научной комиссии в области
химических наук от 25.10.2021.

Первый проректор
по учебной работе М.Ю. Лаврикова